
علی مطهــری، نایب رئیس مجلس دهــم در گفت وگویی کــه با خبرنگار 
»هم میهــن« داشــت، اعلام آتش بس بین ایران و اســرائیل را نشــانه ای 
از پیروزی ایران در این جنگ دانســت. او معتقد اســت، ریشه اتحاد ملی 
ایجادشــده در دوره جنــگ، حقانیــت ایــران در ماجرا بوده، به سیســتم 
سیاســی حاکم بر کشــور توصیه کرد که پس از جنگ در نوع رفتاری که با 

منتقدان و مخالفان داشته، تجدیدنظر کند. 

Ó  12 تحلیل تان از آتش بس اعلام شده بین ایران و اسرائیل، پس از 
روز جنگ، چیست؟ 

اینکه ترامپ که خودش یک طرف جنگ بوده است، اعلام آتش بس کرد؛ 
نشانه شکست اسرائیل در این جنگ 12روزه است. از طرف دیگر، باید 

به این نکته توجه کرد که اسرائیل و آمریکا از جنگ با ایران چند 
هدف داشــتند. اولین هدف آنها ایــن بود که صنعت 

هســته ای ما را از بین ببرنــد. دومین هدفی که 
داشــتند این بود که صنایع موشکی ما از بین 
برود و ســومین هدف هم این بــود که داخل 

کشور را به هم بریزند و آشوب درست کنند تا 
بلکه بتوانند نظام را سرنگون کنند. اما دیدیم 
که آنها به هیچ کدام از هدف هایی که مدنظر 

داشتند، نرسیدند. قاعدتاً غنی سازی ما همچنان برقرار خواهد بود، از آن طرف 
صنایع موشــکی ما هم همچنان به کار خود ادامه خواهد داد و فعال اســت. در 
داخل کشــور هم به طور مشخص دیدیم که مردم با اتحاد خودشان نشان دادند 
که به هیچ وجه فریب آنها را نمی خورند؛ بنابراین باتوجه به مواردی که اشاره کردم، 
هرطور که حساب کنیم، پیروز این میدان ما هستیم؛ زیرا پیروزی در این 
جنگ به این معنا نبود که در همین مرحله اســرائیل از بین برود. 
همین که یک پیروزی نســبی برای ما پیدا شد، آنها درخواست 
آتش بــس کردند و به اهداف خود نرســیدند؛ همین به معنای 

پیروزی ایران است. 
Ó  اشــاره ای به مردم داشــتید. ما در این 12 روز شــاهد ایجاد 

انســجام و اتحاد ملی بودیم. این انســجام ملی چقدر توانست 
در عملکرد نیروهای مســلح ما تاثیر بگذارد و به آنها در پیشبرد 

اهداف کمک کند؟ 
اگــر این انســجام و اتحــاد وجود نداشــت، قاعدتاً 
روحیه نیروهای مســلح تخریب می شد. وقتی از 
داخل ایران یک صدا به خارج صادر می شــود 
و همه متفق القول بر انتقام از دشــمن بودند، 
طبیعتــاً روی عمل نیروهای مســلح تاثیر 
خواهد گذاشــت. ریشــه این اتحاد ملی 

هم حقانیت ایران بود، یعنی هر کسی با خودش محاسبه می کرد، متوجه می شد 
که حق با ایران اســت. از چندماه پیش، ایــران اصل مذاکره را پذیرفته بود و پنج 
دور مذاکره بود، اما اینها در اســتانه دور ششــم حمله کردنــد. این با هیچ قانون 
بین المللی سازگار نیست و مردم ایران هم این موضوع را متوجه می شوند. منتقدان 
و مخالفان هم در این شرایط حق را به ایران دادند. اینطور بود که مردم برای دفاع 
از تمامیت ارضی و خاک کشور، با هم متحد شدند. اگر ما در ابتدا و چندماه پیش 
مذاکره را نپذیرفته بودیم؛ حتماً عده ای می گفتند که جنگ نمی شد و کار به اینجا 
نمی کشید؛ ولی چون ایران این مذاکره را پذیرفته بود، در حال مذاکره بود و این 
حوادث رخ داد، طبیعی است که حق به جانب دنیا باشد و همه جهان هم حق رابه  
ایران می دادند و افکار عمومی جهان، ما را برتر می دانستند. به لطف خدا در پایان 

12 روز هم به نقطه خوبی رسیدیم.
Ó  باتوجه به بحث آتش بسی که به وجود آمده و این تجربه ای که در بحث 

انسجام ملی به دست آمده است؛ چطور می توان در ادامه از این پتانسیلی 
که ایجاد شده، انتخاب کرد؟ حاکمیت باید برای حفظ این انسجام و اتحاد 

چه کند؟ 
حفظ این انسجام و اتحاد خیلی مسئله مهمی است. وقتی نظام می بیند که خیلی 
از مخالفان و منتقدان در این حادثه پشــتیبان نظام بودند، به نظرم باید از برخی 
ســختگیری هایی که گاهی انجام می دهد، چشم پوشی کند و به خاطر مسائل 
کوچک، دردسرهایی برای منتقدان و مخالفان درست نکند. حالا که اینها آزمون 
خوبی دادند، به پاس این آزمون خوب، نظام هم مقداری در رفتارش با منتقدان و 

مخالفان تجدیدنظر کند.
Ó  دربــاره مردم چطور؟ اینکه نظام، همدلی با مــردم را ادامه دهد و اجازه 

ندهد شکاف هایی که در گذشته  وجود داشته، دوباره تکرار شود. 
درباره مردم که مشکلی وجود ندارد. اگر هم مشکلی وجود داشته، با منتقدان بوده 

است. نظام با مردم عادی که مشکلی ندارد. 

علی مطهری نایب رئیس مجلس دهم: 

در رفتار با منتقدان و مخالفان تجدیدنظر کند
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قدر دلسوزان ایران را بدانید
ارزیابی فعالان سیاسی درباره حفظ همدلی و همبستگی مردم 

در پی آتش بس

 پدافند اصلی ایران
وحدت ملی است

سیاســی  فعــال  کرباســچی،  غلامحســین 
اصلاح طلــب و ســردبیر روزنامــه هم میهن  در 
گفت وگو بــا ایرنا، در بیان تحلیلــی که آمریکا و 
اســرائیل را برای حملــه به ایــران متقاعد کرد، 
گفت: »براساس جوّی که طی سال های اخیر به 
دلایل برخی مسائل پیش آمده بود، آن ها تصور 
می کردند بین بخشی از مردم و حاکمیت بر سر 
فلان مســئله فرهنگی یا سیاســی یا اقتصادی 
شکافی به وجود آمده، بنابراین گمان می کردند 
در صــورت حمله خواهند توانســت فشــار را به 
حاکمیت تشــدید کــرده و نظــام را بــه چالش 
بکشــند.« او یکپارچگــی ملــت را گزینه اصلی 
مقابله با این هجمه برشــمرد و گفــت: »در این 
صورت می توانیم کشــور را برای همیشه در برابر 
این قبیل تهدیدات بیمه کنیم. ما اگر می خواهیم 
نظر مردم را جلب کنیم، باید در مسائل جزئی و 
کلی به نظر آنها احترام بگذاریم و نظر اکثر مردم 
را در حکمرانی اعمال کنیم. ممکن اســت مردم 
در برخی مســائل نظرات خاصی داشته باشند، 
در مــواردی که ایــن موضوعــات خیلی حیاتی 
و حســاس نیســت، حاکمیت می تواند انعطاف 
بیشتری داشته باشــد و مثلًا در مورد شخصیت 
سیاســی ای که مــورد توجــه بخش زیــادی از 
جوان هاســت و خودمان به صداقــت آن ایمان 

داریم، مدارای بیشتری داشته باشد.«
این فعال سیاسی اصلاح طلب ادامه داد: »با 
همه این احوال در این شرایط همان افرادی که 
دلخوری هایی داشتند ایســتاده اند و در مقابل 
تجــاوز به ســرزمین، یکپارچه شــدند. آمریکا و 
اسرائیل حســاب کرده بودند اگر به ایران حمله 
کنند، آشوب به پا می شود و نارضایتی های مردم 
با آنها همراه می شــود، اما این نارضایتی ها یک 
مســئله داخلی اســت و مردم در مقابــل تجاوز 
خارجــی دلخوری ها را کنــار می گذارنــد. این 
پدیده را ما در زمان جنگ و بعد از آن در مقاطع 
مختلــف دیده ایم. اگر ایــن یکپارچگی که الان 
در داخل کشــور در دفاع مقابل متجاوز شــکل 
گرفته اســت حفظ شــود، کشــور بیمه خواهد 
شــد. بســیاری از افرادی که به دلایلی در خارج 
زندگی می کنند و چه بسا نتوانند به کشور بیایند 
از چهره های علمی گرفته تا سیاســی، با وجود 
نظرات متفاوتی کــه دارند اما بیانیــه دادند و با 
محکومیت تجاوز صورت گرفتــه از دفاع در برابر 
دشمن حمایت کردند، با اینکه می دانیم اشراری 
در خارج هستند که در مقابل این گونه حرکت ها 
برای این  افراد مزاحمت ایجاد می کنند، اما آن ها 
همچنان ایستاده اند و از کشور دفاع می کنند.«

کرباســچی با اشــاره به این رفتار مردم ایران 
تاکید کرد: »باید ســعی کنیم قدر این را بدانیم 
و شــکافی که بین بخشــی از جامعه و حاکمیت 
به وجود آمده را ترمیــم کرده و با صداقت و نظر 
مدارا، نســبت به رنگین کمانــی از دیدگاه های 
متکثر که در کشــور وجود دارد، برخورد کنیم و 
یکپارچگی ایجادشده را حفظ کنیم تا دشمنان 

نتوانند بهره برداری داشته باشند.«
این فعال اصلاح طلب درخصوص نقش آمریکا 
-پیش از حمله این کشور به تاسیسات هسته ای- 
در تجاوز نظامی رژیم نامشــروع صهیونیســتی به 
کشورمان گفت: »آمریکا خودش اذعان داشت که 
در پدافند به رژیم کمک می کند، همچنین به لحاظ 
اطلاعاتی نیز به آنها کمک می کرد، اما درخصوص 
کاری کــه آمریــکا کــرد و مســتقیماً تاسیســات 
هســته ای را بــا تصــور نابــودی تــوان تکنولوژی 
کشــورمان بمبــاران کــرد، باید گفــت جمهوری 
اسلامی در برابر این اقدامات دست بسته نیست و 
با نیروهای متخصصی که دارد، می تواند خسارات 
واردشــده را جبــران و بازســازی کنــد؛ آن هــم با 
شرایطی بهتر از قبل. اگر کسی محاسبه معقولی 
داشته باشد؛ نه از روی عصبانیت و لجاجت، تایید 
می کند که با وجود حمله آمریکا به این تاسیسات 
حتی با فرض بدترین حالت، اگر تصمیم جمهوری 
اســلامی بــر ادامه اســتفاده از انــرژی صلح آمیز 
هســته ای باشــد -باتوجه به اینکه امکانات کشور 
هم کم نیست- می تواند این تاسیسات را به راحتی 
در جــای ایمن تری ایجاد کند و با از بین بردن یک 
مــکان فیزیکی، دانش هســته ای را نمی توانند از 

بین ببرند.« 
ادامه مطلب در ستون صفحه بعد

منصوره محمدی، فرهــاد فخرآبادی: 
ایــران و  روزگذشــته خبــر آتش بــس بیــن 
اســرائیل پــس از 12 روز جنــگ اعــلام شــد. 
12 روزی کــه عــلاوه بــر جنگ بین دو کشــور 
و هزینه هایــی کــه در آن بــر مــردم تحمیل 
می شــد، آزمــون اتحــاد و انســجام ملی نیز 
در کشــور بــود؛ مردمــی کــه بــا هر نــگاه و 
عقیــده ای زیر پرچــم ایران ایســتاده بودند 
و دلســوزانی کــه از سراســر جهــان و بــا هر 
اعتقادی، صرف ایرانی بــودن، در کنار مردم 
قرار داشــتند. در همه این روزهــا حتی آنها 
که با نــگاه حاکمیــت در حصر و زنــدان و با 
بی مهری روبه رو بودنــد، خواهان حفظ این 
یکپارچگی و انســجام بودند. حالا آتش بس 
شــد و آزمــون دوم این بار در راســتای حفظ 
این همبستگی و همدلی است؛ اینکه چگونه 
بایــد ایــن همراهــی حداکثــری کــه حتی از 
ســوی منتقدان و معترضان به حاکمیت نیز 
صورت گرفته قدردانسته شود و چگونه باید 
از این پتانســیل بهترین بهره برده شود. در 
ادامه گفت وگوهایــی با علی مطهری، فعال 
سیاســی میانه رو، محمــد عطریانفر، عضو 
شــورای مرکــزی حزب کارگــزاران ســازندگی 
و غلامعلــی جعفــرزاده ایمن آبــادی انجــام 

داده ایم که در ادامه می آید.

غلامعلــی جعفرزاده ایمن آبــادی، نماینده مجلس دهم و عضو شــورای 
مرکزی حزب اعتدال و توســعه، در گفت وگو با هم میهن معتقد اســت 12 
روزی که کشــور پشت ســر گذاشــت، امتحان بزرگی بود که وطن پرستان 
واقعی به مردم معرفی شــوند. او که می گوید ریشــه خیلی از مســائل را 
در جریــان نفوذ دید، معتقد اســت پس از آتش بس باید نظام سیاســی 
به دنبال این باشد که از افرادی که طی این سال ها با آنها نامهربانی شده، 

دلجویی کند. 
Ó  طی 12 روز گذشــته، شــاهد ایجاد فضای انســجام و اتحاد در کشور 

بودیــم؛ فضایی که هــم در بین مــردم قابل مشــاهده بود، هــم در بین 
سیاسیون می توانستیم آن را به وضوح مشاهده کنیم. برداشت تان از این 

انسجام چیست؟ 
ترامــپ، فریب نتانیاهــو را خورد که این را بعدها تاریــخ ثابت خواهد کرد. به 
اعتقاد من، نتانیاهو هم فریب جاسوس های موساد و منافقین در ایران را خورد. 
یک چیزی فصل مشترک همه ایرانیان است. وطن فصل مشترک همه ایرانیان 
است، هیچ ایرانی ای، هیچ متجاوزی را با هر دلیل و منطقی نمی پذیرد. من واقعاً 
برای این شاهزاده قلابی، متوهم و وطن فروش متاسفم که می بیند کشورش زیر 
آماج متجاوز قرار گرفته اما برای اینکه به تخت قلابی سلطنتی برسد؛ از متجاوز 
حمایت می کند. وطن، خط قرمز همه ماســت. اجازه بدهید، یک نکته را اشاره 
کنم. امیدوارم حاکمان و مسئولان کشور، این جوانمردی که احزاب، گروه های 
سیاسی و شخصیت های زجرکشیده انجام دادند را فراموش نکنند. آقای تاج زاده 
از زندان، خانم زهرا رهنورد از حصر، آقای کروبی با این همه بی مهری که به ایشان 
شــده و آقای خاتمی با آن همه نامهربانی که علیه اش صورت گرفته، همه برای 

ایران پــای کار آمدند. با آقای ظریف مگر کم نامهربانــی کردند؟ اما دیدیدم که 
ظریف چگونه برای ایران جلو آمد. این دلشکسته ها پای انقلاب ایستادند، از این 
هم بدتر می شد، باز هم پای کار بودند. نکته ای که می خواهم به آن اشاره کنم این 
اســت که ما بیشتر از نتانیاهو، بزرگترین ضربه را از نفوذی های داخلی خوردیم. 
نتانیاهو به تنهایی هیچ غلطی نمی توانست کند. راهکار پیدا کردن این نفوذی ها 
هم سخت نیســت. برای اینکه نفوذی ها را هم پیدا کنیم، سراغ تندروها بروید. 
برای پیدا کردن نفوذی، دنبال منتقدین نرویم. ثابت شــد که منتقدین دلسوز، 
وطن پرستان واقعی این کشور هستند. دنبال افرادی بروید که فقط شعار دادند، 
دنبال افرادی بروید که یک شب بی خوابی نکشیدند، دنبال افرادی بروید که یک 

سیلی برای انقلاب نخوردند. برای پیدا کردن وطن فروش ها، دنبال افرادی بروید 
که پرونده ساز هستند، دنبال افرادی بروید که دلسوزان انقلاب را خانه نشین 

کردند. دنبال افرادی بروید که با خس و خاشاک شروع کردند و یاران امام 
را به حصر بردند. دنبال افرادی بروید که هولوکاســت را دروغ دانســتند 
و برای کشــور هزینه ایجاد کردند. من متاســفم که این حرف را می زنم، 
متاســفم که چنین جمله ای را می گویم اما نفوذی ها افرادی هســتند 

که دروغین چفیه به گــردن می اندازند. وقتی که یک 
دانشمند هســته ای، 9 روز فرار می کند؛ بعد از 9 

روز به خانه پدرش می رود و در همان شــب ترور 
می شــود؛ این به غیر از جاسوس و نفوذی چه 

می تواند باشد؟ 
Ó  ایــن فضای انســجام ایجاد شــده 

اســت، در ادامــه راه بایــد چه کرد؟ 

به صورت ویژه سیســتم سیاسی کشــور باید در ادامه مسیر چه کاری را 
انجام دهد که این انسجام را حفظ کند؟ 

ما هیچ کاری مهم تر از این نداریم که از افرادی که با آنها نامهربانی شــده، 
دلجویی شــود. این روزهایی که ما پشت سر گذاشــتیم، روزهای امتحان بود و 
دلســوزان واقعی انقلاب، امتحان خود را خوب پس دادند. دیدید عبدالکریم 
سروش چگونه پای کار آمد؟ ما باید قدر اینها را بدانیم. اینها برای انقلاب و نظام 
زحمت کشیده اند، اگر حرفی می زنند خودشان را صاحب انقلاب می دانند و 
نمی توانند بی تفاوت باشــند. من امیدوارم این جوانمردی و رشادت را ببینند. 
این آدم های سیاســی که اشــاره کردم، آخرین ســرمایه های اجتماعی شان 
را به درســتی بــرای وطن خرج کردند، مزد آنها نامهربانی نیســت. جا دارد که 
حاکمیت در رفتاری که با اینها داشته، بازنگری کند. بدون تعارف و جوانمردانه، 
نظام باید برگردد و اشتباهات گذشته خود را ترمیم کند. ما روزهایی را پشت سر 

گذاشتیم که سره از ناسره مشخص شد. مردم وطن پرست ها را شناختند. 
Ó  بخش دیگری از این اتحاد و انسجام از سوی مردم هم بود. درباره این 

موضوع نظرتان چیست؟ 
همه افرادی که کشور را معطل چند تار مو کردند، خیانت کردند. 
دوربین هایی که باید کار امنیتی کنند، دنبال ثبت این بودند که 
چه کسی تار مویش مشخص است. اینها کشور را معطل چند 
تار مو کردند و ما در یک شــب حدود 20 نفر از ســرمایه های 
بزرگ این نظام را از دســت دادیم. ســردار ســلامی، عزیز ما 
بود. ســردار رشــید، خاطرات جنگ ما بود. سردار کاظمی، 
شناســنامه امنیتی نظام بود. ما بزرگانی را از دســت دادیم 
که ســرمایه های این کشــور بودند. چرا اینقدر به 
ظواهر امر پرداختند و اصل ماجرا را ندیدند. 
چرا هرکســی حرف زد، توی دهانش زدند 
و مردم را ناراحت کردند. چرا با بچه های 
انقلاب این رفتارها را کردند. چه کسی 

الان پاسخگو است؟ 

غلامعلی جعفرزاده ایمن آبادی نماینده ادوار مجلس: 

چرا ظواهر را دیدند و اصل را ندیدند؟


